
H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

Expediente Nº 1199:

“Frente de Izquierda y de Trabajadores
— Unidad s/ oñcialización lista candida—

tos 2021 - elecciones generales”

Mendoza 13 de octubre de 2021 .-

Y VISTOS

La presentación de la lista de candidatas y candidatos

proclamados por la Alianza FRENTE DE IZQUIERDAY DE TRABAJADORES— UNI-

DAD a cargos electivos de la Provinciade Mendozapara que sea oficializada;

CONSIDERANDO

Que dicha lista ha sido verificada por esta H. Junta Elec—

toral, y que del control efectuado surge que ninguna candidatao candidato se halla inhabili-

tado para el ejercicio de la ñmción pública, según consta en autos.

Que se hallan cumplidos los requisitos formales exigidos

por los arts. 65, 70, 72, 77, 78, 197, 199 ines. ]) y 3) de la Constituciónde la Provincia de

Mendoza, art. 17 y 17 bis de la Ley 2551, arts. 39 de la Ley 1079; art. 9 de la Ley 6879;

Ley 8619; ley 9100 y Ley 9281.

Que se ha presentado la plataforma partidaria y la cons-

tancia de la aceptación de las candidaturas por los candidatos y candidatas como exige el

art. 27 de la Ley Nº 4746.

Por todo ello, disposiciones legales citadas, la H. Junta

Electoral de la Provinciade Mendoza:

RESUELVE:

I.- OFICIALIZAR en el orden siguiente la lista de

candidatas y candidatos electivos a cargos electivos provinciales y municipales de la

alianza FRENTE DE IZQUIERDA Y DE TRABAJADORES — UNIDAD en el ámbito

de la Provincia de Mendoza que se detalla:



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A SENADORES POR LA PRIMERASECCION

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1” 32316025 SOSA CAPURRO VICTORIASOLEDAD SOSA SOLEDAD
2º 34854255 TOMASELLI MAURICIO TOMASELLI MAURICIO
3“ 11264012 CORREA MARIA JUSTINA CORREA MARIA JUSTINA
4º 1612465O ELIAS ANDRES GUILLERMO ELIAS ANDRES GUILLERMO

5º 32879452 RODRIGUEZABALO MAILE RODRIGUEZABALO MAILE

6º 11964748 UCEDA GERARDO UCEDAGERARDO

A DIPUTADOS POR LA PRIMERA SECCIÓN
Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1” 18448090 VIDELA EDGARDO CARLOS VIDELA EDGARDO

zº 20246925 CHILACA MARIA ESTER CHILACA MARIA ESTER

3º 22316l76 VALENTE MARCELO HUGO VALENTE MARCELO HUGO

4º 34872575 ORTIZ GAZZO NADYA DESIREE ORTIZGAZZO NADYA DESIREE

5” 35937191 DIAZ ROQUE FEDERICO DIAZ ROQUE FEDERICO

6º 37138489 LOPEZ MARIA EMILCE LOPEZMARIA EMILCE

7“ 28399185 ESCOBAR PABLO EMILIO ESCOBAR PABLO EMILIO

8" 16256007 MAMANI NELIDA VICTORIA MAMANI NELIDA VICTORIA

A CONCEJALES POR CAPITAL

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 347566Z4 ESCUDERO PAVONE MARIA MACARENA ESCUDERO PAVONE MACARENA
zº 33354031 STALLER IVAN STALLER IVAN

3“ 35937240 TORRES DIAZ LORENADAIANA TORRES DIAZ LORENA DAIANA
4º 27717459 MORAN SERGIO GABRIEL MORAN SERGIO GABRIEL
Sº 35875259 PRADO NAVARRO MELISAMAGDALENA PRADO NAVARRO MELISA
6“ 22529967 OLGUIN MARCELOOSVALDO OLGUIN MARCELO OSVALDO

SUPLENTES

1º 14197273 PAVONE MARIATERESA PAVONE MARIA TERESA
2” 7647875 FELMAN JORGE LUIS FELMAN JORGE LUIS

3º 13919796 VERNAZZI MARIA LAURA VERNAZZI MARIA LAURA



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR GUAYMALLEN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 27412832 TELERA CONDORI FEDERICOCESAR TELERA FEDERICO

zº 38756525 PIGLIONICO GIULIA SERENA PIGLIONICO GIULIASERENA

3º 36965560 GAMEZ VEIZAGA LEANDROABEL GAMEZ VEIZAGALEANDROABEL

4º 36731812 IRUSTA ROSA MABEL IRUSTA ROSA MABEL

sº 33542930 ESPECHE CARLOSNICOLAS ESPECHECARLOSNICOLAS

6º 39533451 THOME' MARÍA LAURA THOME' MARÍA LAURA

SUPLENTES

1º 32667066 AHUMADA BARBIERI FEDERICOGERMAN AHUMADA BARBIERI FEDERICOGERMAN

zº 37002149 RUIZ SYLVIA MARINA RUIZ SYLVIA MARINA
3“ 42751610 SCANIO BERNARDO GABRIEL SCANIO BERNARDO GABRIEL

A CONCEJALESPOR LAS HERAS

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 34324018 JIMENEZ BRUCCOLERI ULISES MALLC0 JIMENEZ ULISES

zº 41966556 FARES XIMENA YASMIN FARES XIMENA YASMIN

3º 34041075 RAMIREZ LUCAS EXEQUIEL RAMIREZ LUCAS EXEQUIEL

4º 170219z9 GAZZO ROSANA DELIA GAZZO ROSANA DELIA

5º 16474305 CAPURRO CARLOSDALMACI0 CAPURRO CARLOSDALMACIO

6“ 42010249 LOPEZ MARIA MILAGROS LOPEZ MARIA MILAGROS

SUPLENTES

1º 35925926 SUAREZ SEBASTIANJONATHAN SUAREZSEBASTIANJONATHAN

zº 36814898 GARCIA LAURA FLORENCIA GARCIA LAURA FLORENCIA

3º 40464786 SCORDO JULIAN SALVADOR SCORDO JULIANSALVADOR

A CONCEJALESPOR LAVALLE

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 38580524 BLANCOMINOLI MICAELA BLANCOMINOLI MICAELA

zº 28787336 RODRIGUEZ ESTEBAN DARIO RODRIGUEZ ESTEBAN DARIO

3º 40102108 RIVERA MAITEVICTORIA RIVERA MAITEVICTORIA

4º 18575640 RIVERA VICTOR HUGO RIVERA VICTOR HUGO

5º 22154453 VIGNONI VERONICA LAURA VIGNONI VERONICA LAURA

SUPLENTES

1º 22902996 DOMINGUEZ TOLELLI PABLO JAVIER DOMINGUEZ TOLELLI PABLO JAVIER

zº 38580319 RIVERA LUNAMALEN RIVERA LUNAMALEN

3º 31845471 OLIVERI FIDEL OLIVERI FIDEL



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A SENADORES POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 17069187 MAYA ANA VICTORIA MAYAANA

2º 33008253 GONZALEZALBARRACIN GABRIEL LEANDRO GONZALEZALBARRACINGABRIELLEANDRO

3º 18744322 CUEVASMARTINEZ NELLYMARIANELA CUEVASMARTINEZ NELLY MARIANELA

4º 17640609 LUCERO PLACIDO FERNANDO LUCERO PLACIDO FERNANDO

5º 25776158 CRUZ GLORIARAQUEL CRUZGLORIA RAQUEL

A DIPUTADOS POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1" 35840827 SORIA CECILIA ISABEL SORIA CECILIA

2º 37778110 AVILA CRISTIAN GABRIEL AVILA CRISTIAN GABRIEL

3” 17262784 MERILES SONIA LILIANA MERILESSONIA LILIANA

4º 38475416 MOLINA FRANCOGERMAN MOLINA FRANCO GERMAN
5" 27453740 JUCHANI MARIA ESTELA JUCHANI MARIA ESTELA

Gº 6894852 MOYANO VICTOR HUGO MOYANO VICTOR HUGO

A CONCEJALESPORMAIPU

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 29386163 BUSTOS JESICAYAMILA BUSTOS JESICA

2º 37517532 FIOCHE'ITI ALBERTO JESUS FIOCHE'ITIALBERTOJESUS

3º 41364796 BRANDI FRANCA BRANDI FRANCA

4º 18703982 CRUZ ROLANDO CRUZ ROLANDO
5º 34763251 HUARANCA ROSAAMALIA HUARANCA ROSAAMALIA
Gº 38206917 LENTZ JULIAN LENTZ JULIAN

SUPLENTES

lº 29340966 PAIZ MARIAVERONICA PAIZ MARIA VERONICA

2º 39478525 PEREZ SANCHEZ LUCIANOANDRES PEREZ SANCHEZ LUCIANOANDRES

3” 38210071 ADARO SOFIA MACARENA ADARO SOFIA MACARENA

A CONCEJALESPOR SAN MARTÍN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 32909709 CHACON MARIA EMILCE CHACON EMILCE

2" 33376636 JALIFF MARCOS EXEQUIEL JALIFF MARCOS EXEQUIEL

3" 39799500 GIGLIO BRAGAGNOLO GIULIANAGABRIELA GIGLIO BRAGAGNOLO GIULIANA

4º 13553183 ROSAS JOSE ANTONIO ROSAS JOSE ANTONIO

5º 36279776 ROSAS CAMILAMARIEL ROSASCAMILAMARIEL
6“ 38579405 GUINAZU FRANCOAGUSTIN GUINAZU FRANCO AGUSTIN

SUPLENTES

lº 34677114 LOMBINO SARA DANIELA LOMBINO SARA DANIELA

2º 40072274 LUCERO FACUNDO EMILIANO LUCERO FACUNDO EMILIANO
3“ 28627270 SCERCA LAURA NOEMI SCERCA LAURA NOEMI



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR JUNIN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 40103974 MANZANARES GUADALUPE VICTORIA MANZANARES GUADALUPE
zº 37513629 SABASTTA JUAN IGNACIO SABASTTAJUAN IGNACIO
3“ 26558905 GOMEZ LUCIA ISABEL GOMEZ LUCIA ISABEL

4º 39082990 VILLEGAS SANTIAGO ARIEL VILLEGAS SANTIAGO ARIEL

5º 35842650 MARTINEZ CASANDRAMARLENE MARTINEZ CASANDRAMARLENE

SUPLENTES

1º 35515018 BRAIL FRANCO EMILIANO BRAIL FRANCO EMILIANO

2º 39799412 SAAVEDRA SOFIA FERNANDA SAAVEDRASOFIA FERNANDA

3º 32354535 MOYA HUGO JAVIER MOYA HUGO JAVIER

A SENADORES POR LA TERCERA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 33577681 ROMAN JUAN IGNACIO ROMAN JUAN IGNACIO

zº 31716174 QUIROGA MARINA CECILIA QUIROGA MARINA CECILIA

3º 12538621 SOSA JUAN RAFAEL SOSAJUAN RAFAEL

4º 25586100 MENDEZ ELIANA JAQUELINA MENDEZ ELIANA JAQUELINA

A DIPUTADOS POR LA TERCERA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 33580085 RODRIGUEZ MARTIN ANDRES RODRIGUEZ MARTIN ANDRES

zº 38908701 GALIANO BELTRAMINO DANA GIMENA GALIANO BELTRAMINO DANA GIMENA

3º 3005495s GORIGOITIA RAMIRO ANDRES GORIGOITIA RAMIRO ANDRES

4º 45197783 PEREZ BARRIENTOS CYNTIA PEREZ BARRIENTOSCYNTIA

5º 35312081 PASSINI JUAN PASSINI JUAN

A CONCEJALESPOR GODOY CRUZ

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 38908665 TELLO MANUEL IGNACIO MANUEL TELLO

zº 30070626 SOTELO DIANAMARIA SOLEDAD SOTELO DIANA MARIA SOLEDAD

3º 8512632 GIL OSCAR ALFREDO GIL OSCAR ALFREDO

4º 38910215 LOPEZ DAIANAVALERIA LOPEZ DAIANAVALERIA

5º 37415031 PALACIO FRANCO ERIC PALACIO FRANCO ERIC

6º 18083580 SEGAL CELIA LEONOR SEGALCELIA LEONOR

SUPLENTES

1º 37965230 ROCHE MARIANO EXEQUIEL ROCHE MARIANO EXEOUIEL

zº 45255007 LOPEZ CANDELAGUILLERMINA LOPEZ CANDELAGUILLERMINA

3º 31645454 VERDEJ0 GONZALO ERNESTO VERDEJ0 GONZALO ERNESTO



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR LUJÁN DE CUYO

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 32162782 TERRAZADIEGUEZ FACUNDO DANIEL TERRAZA FACUNDO

2º 242639SO VARGAS MARIAALEJANDRA VARGASMARIA ALEJANDRA

3" 41363172 COZ RECABARREN JUAN IGNACIO COZ RECABARRENJUAN IGNACIO
4” 35841061 SOTO NANCY VERONICA SOTO NANCYVERONICA
5º 27200129 RICCO FRANCO RICCO FRANCO
6º 38306499 HERREROMARIANE'ITI JULIA CANDELA HERRERO MARIANE'ITI JULIACANDELA

SUPLENTES

1“ 42935147 CALLE TICKA ABEL ELIAS CALLE TICKA ABEL ELIAS

2“ 33767657 CASTRO ANDREA BELEN CASTROANDREA BELEN

3" 39082705 VERGARA DIEGO ALEXIS VERGARADIEGO ALEXIS

A SENADORES POR LA CUARTA SECCIÓN
1º 3327647S CASTRO JOSE ALBERTO CASTRO JOSE ALBERTO
2º 22736666 GUILLEN ALEJANDRADANIELA GUILLEN ALEJANDRADANIELA

3º 34756762 LORIA MARIO JUAN CARLOS LORIA MARIO JUAN CARLOS
4º 1109l797 ZAMBRINI MIRIAN ELIZABETH ZAMBRINI MIRIAN ELIZABETH

A DIPUTADOS POR LA CUARTA SECCIÓN
1“ 43354376 ALVAREZ CASTRO CAROLINANAZARET ALVAREZ CASTRO CAROLINA
2º 42083105 MARTINEZ LEONARDOANDRES MARTINEZ LEONARDOANDRES
3" 30672042 SOTORRES REYNAUD DANIELA SOTORRES REYNAUDDANIELA

4º 36629054 LOPEZ DIEGO NICOLAS LOPEZ DIEGO NICOLAS

5º 31622493 ROA MELISAMARINA ROA MELISAMARINA

II.- COPIESE, REGÍSTRESE, NOTIFIQUESE Y COMUNÍQUESE por copia
certiñcada la presente resolución a la Secretaría Electoral de la Nación.

Voca
H. Junta Electora|

%
r. Julio R. GÓM Z

Vocal Junta Elector I

”3

'?72¿[¿/ _¿33%Wffp
H. Junta Electoral

8 LOMBARDI
o cal

nta Electoral


